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東京都千代田区丸の内一丁目９番１号
お問い合わせ先（コールセンター）
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（営業日の９：00～17：00）
https://www.daiwa-am.co.jp/
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★当ファンドの仕組みは次の通りです。
商 品 分 類 追加型投信／内外／株式
信 託 期 間 2020年12月15日～2025年12月１日
運 用 方 針 信託財産の成長をめざして運用を行ないます。

主要投資対象

当 フ ァ ン ド

イ．ケイマン籍の外国投資信託
「グローバル・キャピタル・
アロケーターズ・ファンド
（ヘッジなし・クラス）」の
受益証券（円建）
ロ．ダイワ・マネーアセット・
マザーファンドの受益証券

ダイワ・マネー
ア セ ッ ト ・
マザーファンド

円建ての債券

組 入 制 限

当 フ ァ ン ド の
投資信託証券組入上限比率 無制限

マ ザ ー フ ァ ン ド の
株 式 組 入 上 限 比 率

純資産総額の
10％以下

分 配 方 針

分配対象額は、経費控除後の配当等収益と売買益
（評価益を含みます。）等とし、原則として、基
準価額の水準等を勘案して分配金額を決定しま
す。ただし、分配対象額が少額の場合には、分配
を行なわないことがあります。

世界Ｍ＆Ａ戦略株ファンド
（愛称：目利き力）

運用報告書（全体版）
第８期

（決算日　2024年12月２日）
（作成対象期間　2024年６月４日～2024年12月２日）

受益者のみなさまへ

　毎々、格別のご愛顧にあずかり厚くお礼申
し上げます。
　当ファンドは、日本を含む世界のＭ＆Ａ関
連企業の株式等に投資し、信託財産の成長を
めざしております。当作成期につきましても
それに沿った運用を行ないました。ここに、
運用状況をご報告申し上げます。
　今後とも一層のお引立てを賜りますよう、
お願い申し上げます。

https://www.daiwa-am.co.jp/
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世界Ｍ＆Ａ戦略株ファンド

最近５期の運用実績

決 算 期
基 準 価 額 MSC I  A C  Wo r l d指数

（税引後配当込み、円換算） 公 社 債
組入比率

投資信託
受益証券
組入比率

純 資 産
総 額(分配落) 税 込み

分配金
期 中
騰落率 (参考指数) 期 中

騰落率
円 円 ％ ％ ％ ％ 百万円

４期末(2022年12月１日) 10,012 0 1.9 13,629 3.7 － 99.4 6,213
５期末(2023年６月１日) 10,434 600 10.2 14,315 5.0 － 96.7 4,856
６期末(2023年12月１日) 10,596 550 6.8 16,468 15.0 － 98.5 3,523
７期末(2024年６月３日) 11,540 1,000 18.3 19,973 21.3 0.0 97.8 2,978
８期末(2024年12月２日) 11,329 600 3.4 21,098 5.6 0.0 98.5 2,575
（注１）基準価額の騰落率は分配金込み。
（注２）MSCI AC World 指数（税引後配当込み、円換算）は、ＭＳＣＩ　Ｉｎｃ．（「ＭＳＣＩ」）の承諾を得て、MSCI AC World指数（税引後

配当込み、米ドルベース）をもとに円換算し、当ファンド設定日を10,000として大和アセットマネジメントが計算したものです。MSCI AC 
World指数（税引後配当込み、米ドルベース）は、ＭＳＣＩが開発した指数です。同指数に対する著作権、知的所有権その他一切の権利はＭ
ＳＣＩに帰属します。またＭＳＣＩは、同指数の内容を変更する権利および公表を停止する権利を有しています。本ファンドは、ＭＳＣＩに
よって保証、推奨、または宣伝されるものではなく、ＭＳＣＩは本ファンドまたは本ファンドが基づいているインデックスに関していかなる責
任も負いません。免責事項全文についてはこちらをご覧ください。（https://www.daiwa-am.co.jp/specialreport/globalmarket/notice.
html）

（注３）海外の指数は、基準価額への反映を考慮して、現地前営業日の終値を採用しています。
（注４）指数値は、指数提供会社により過去に遡って修正される場合があります。上記の指数は直近で知り得るデータを使用しております。
（注５）公社債組入比率は、マザーファンドの組入比率を当ファンドベースに換算したものを含みます。
（注６）公社債組入比率は新株予約権付社債券（転換社債券）および債券先物を除きます。

https://www.daiwa-am.co.jp/specialreport/globalmarket/notice.html
https://www.daiwa-am.co.jp/specialreport/globalmarket/notice.html
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運用経過

基準価額等の推移について

（注）分配金再投資基準価額は、当作成期首の基準価額をもとに指数化したものです。

＊分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォーマンスを示す
ものです。
＊分配金を再投資するかどうかについては、お客さまがご利用のコースにより異なります（分配金を自動的に再投資するコースがないファンドもあり
ます）。また、ファンドの購入価額により課税条件も異なります。したがって、お客さまの損益の状況を示すものではありません。

（円）

9,000

10,000

11,000

12,000

13,000
（億円）

0

20

40

60

80

期　首
（2024.６.３）

７月 ８月 ９月 10月 11月 期　末
（2024.12.２）

純資産総額（右軸）分配金再投資基準価額（左軸）基準価額（左軸）

■基準価額・騰落率
期　首：11,540円
期　末：11,329円（分配金600円）
騰落率：3.4％（分配金込み）

■基準価額の主な変動要因
　為替相場が円高となったことはマイナス要因となりましたが、グローバル株式市況が上昇したことが
プラスに寄与したことから、基準価額は上昇しました。くわしくは「投資環境について」をご参照くだ
さい。



3

世界Ｍ＆Ａ戦略株ファンド

年 月 日
基 準 価 額 MSC I  A C  Wo r l d指数

（税引後配当込み、円換算） 公 社 債
組 入 比 率

投 資 信 託
受 益 証 券
組 入 比 率騰 落 率 (参考指数) 騰 落 率

円 ％ ％ ％ ％
（期首）2024年６月３日 11,540 － 19,973 － 0.0 97.8

６月末 11,771 2.0 20,966 5.0 0.0 99.3
７月末 11,793 2.2 19,806 △0.8 0.0 98.6
８月末 11,232 △2.7 19,448 △2.6 0.0 98.6
９月末 11,430 △1.0 19,790 △0.9 0.0 98.8
10月末 11,812 2.4 21,115 5.7 0.0 98.7
11月末 11,938 3.4 21,067 5.5 0.0 93.6

（期末）2024年12月２日 11,929 3.4 21,098 5.6 0.0 98.5
（注）期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比。
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投資環境について (2024.６.４～2024.12.２)

■グローバル株式市況
グローバル株式市況は上昇しました。
　グローバル株式市況は、当作成期首より2024年７月半ばにかけて、利下げ期待の高まりや、高成長
が期待されるＡＩ（人工知能）関連企業の株価急騰が相場をけん引して、上昇基調で推移しました。し
かし７月後半に入ると、米国の対中輸出規制強化への懸念などから、半導体関連株主導で下落しました。
さらに８月初旬には、米国の雇用統計が市場予想よりも弱い内容であったことから景気の先行きに対す
る不透明感がにわかに強まり、急落しました。その後は、米国の経済指標の改善や利下げ開始を強く示
唆したＦＲＢ（米国連邦準備制度理事会）議長の発言などを好感して急反発し、９月中旬にＦＲＢが
0.50％ポイントの利下げを決定したことなども好感され、上昇基調で推移しました。10月中旬以降は、
米国大統領選挙への懸念や長期金利の上昇から若干調整したものの、大統領選挙後は次期政権の政策へ
の期待から値を戻し、当作成期末を迎えました。
■為替相場
米ドル為替相場は、対円で下落（円高）しました。
　米ドル対円為替相場は、当作成期首より、日本の金融市場が他国・地域に比べて緩和的な環境が続く
見通しであることなどから、円安基調となりました。2024年７月以降は、日銀が７月の金融政策決定
会合において、緩和的な金融政策を修正する観測が高まったことなどから大幅な円高米ドル安に転じ、
日銀が実際に利上げを決定した後も追加利上げへの警戒感がくすぶったことから、円高基調となりまし
た。９月は、米国金利の低下による日米金利差の縮小や自民党総裁選挙の結果などから、円高基調が継
続しました。しかし10月に入ると、米国金利が大きく上昇したことで日米金利差の拡大が意識され、
円安米ドル高が大きく進行しました。11月半ば以降は、米国金利が低下に転じたことや日銀総裁が利
上げを継続する方針を示したことなどから、円高米ドル安に転じました。

前作成期末における「今後の運用方針」

■当ファンド
　今後も、「グローバル・キャピタル・アロケーターズ・ファンド（ヘッジなし・クラス）」と「ダイ
ワ・マネーアセット・マザーファンド」に投資します。また、「グローバル・キャピタル・アロケー
ターズ・ファンド（ヘッジなし・クラス）」への投資割合を高位に維持することを基本とします。
■グローバル・キャピタル・アロケーターズ・ファンド（ヘッジなし・クラス）
　企業の成長戦略として積極的にＭ＆Ａ（合併・買収）を活用する企業は、変化する社会経済情勢に素
早く適応し、成長力を高めることができると考えます。卓越した目利き力でＭ＆Ａを成功に導く「Ｍ＆
Ａ巧者」を厳選しつつ、バリュエーションにも注意を払った運用を継続し、長期的に優れたリターン獲
得を追求します。
■ダイワ・マネーアセット・マザーファンド
流動性や資産の安全性に配慮し、短期の国債やコール・ローン等による運用を行う方針です。
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ポートフォリオについて (2024.６.４～2024.12.２)

■当ファンド
　当ファンドは、「グローバル・キャピタル・アロケーターズ・ファンド（ヘッジなし・クラス）」と
「ダイワ・マネーアセット・マザーファンド」に投資するファンド・オブ・ファンズです。「グローバ
ル・キャピタル・アロケーターズ・ファンド（ヘッジなし・クラス）」への投資割合は、信託財産の純
資産総額の95％程度以上とすることをめざしました。
■グローバル・キャピタル・アロケーターズ・ファンド（ヘッジなし・クラス）
　有望企業を発掘する「インキュベーター」、優良事業を有利な条件で取り込む「コングロマリット」、
事業統合で成長を加速させる「オペレーター」といった３タイプの「Ｍ＆Ａ買収側企業」に注目し、卓
越した目利き力でＭ＆Ａ（合併・買収）を成功に導く「Ｍ＆Ａ巧者」を厳選し、投資しました。
■ダイワ・マネーアセット・マザーファンド
流動性や資産の安全性に配慮し、短期の国債やコール・ローン等による運用を行いました。

ベンチマークとの差異について

　当ファンドは運用の評価または目標基準となるベンチマークを設けておりません。
　以下のグラフは、当ファンドの基準価額と参考指数との騰落率の対比です。

（％）

0.0
1.0
2.0
3.0
4.0
5.0
6.0

当期
（2024.６.３～2024.12.２）

MSCI AC World指数（税引後配当込み、円換算）
基準価額

（注）基準価額の騰落率は分配金込みです。
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今後の運用方針
■当ファンド
　今後も、「グローバル・キャピタル・アロケーターズ・ファンド（ヘッジなし・クラス）」と「ダイ
ワ・マネーアセット・マザーファンド」に投資します。また、「グローバル・キャピタル・アロケー
ターズ・ファンド（ヘッジなし・クラス）」への投資割合を高位に維持することを基本とします。
■グローバル・キャピタル・アロケーターズ・ファンド（ヘッジなし・クラス）
　企業の成長戦略として積極的にＭ＆Ａ（合併・買収）を活用する企業は、変化する社会経済情勢に素
早く適応し、成長力を高めることができると考えます。卓越した目利き力でＭ＆Ａを成功に導く「Ｍ＆
Ａ巧者」を厳選しつつ、バリュエーションにも注意を払った運用を継続し、長期的に優れたリターン獲
得を追求します。
■ダイワ・マネーアセット・マザーファンド
流動性や資産の安全性に配慮し、短期の国債やコール・ローン等による運用を行う方針です。

■分配原資の内訳（１万口当り）

項 目
当 期

2024年６月４日
～2024年12月２日

当期分配金（税込み） （円） 600
対基準価額比率 （％） 5.03
当期の収益 （円） 389
当期の収益以外 （円） 210

翌期繰越分配対象額 （円） 1,329
（注１）「当期の収益」は「経費控除後の配当等収益」および「経費控除後の有価

証券売買等損益」から分配に充当した金額です。また、「当期の収益以
外」は「収益調整金」および「分配準備積立金」から分配に充当した金額
です。

（注２）円未満は切捨てており、当期の収益と当期の収益以外の合計が当期分配金
（税込み）に合致しない場合があります。

（注３）当期分配金の対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分
配金込み）に対する比率で、ファンドの収益率とは異なります。

（注４）投資信託の計理上、「翌期繰越分配対象額」は当該決算期末時点の基準価
額を上回る場合がありますが、実際には基準価額を超える額の分配金をお
支払いすることはございません。

■収益分配金の計算過程（１万口当り）
項 目 当 期

(ａ) 経費控除後の配当等収益 0.15円
(ｂ) 経費控除後の有価証券売買等損益 389.04
(ｃ) 収益調整金 465.67
(ｄ) 分配準備積立金 1,074.21
(ｅ) 当期分配対象額(ａ＋ｂ＋ｃ＋ｄ) 1,929.09
(ｆ) 分配金 600.00
(ｇ) 翌期繰越分配対象額(ｅ－ｆ) 1,329.09
（注） を付した該当項目から分配金を計上しています。

分配金について

　当作成期の１万口当り分配金（税込み）は下記「分配原資の内訳（１万口当り）」の「当期分配金（税
込み）」欄をご参照ください。
　収益分配金の決定根拠は下記「収益分配金の計算過程（１万口当り）」をご参照ください。
　なお、留保益につきましては、運用方針に基づき運用させていただきます。
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１万口当りの費用の明細

項 目
当期

（2024.６.４～2024.12.２） 項 目 の 概 要
金 額 比 率

信 託 報 酬 65円 0.562％
信託報酬＝当作成期中の平均基準価額×信託報酬率

当作成期中の平均基準価額は11,546円です。

（投 信 会 社） （19） （0.164）
投信会社分は、ファンドの運用と調査、受託会社への運用指図、基準価額の計算、法
定書面等の作成等の対価

（販 売 会 社） （44） （0.384）
販売会社分は、運用報告書等各種書類の送付、口座内での各ファンドの管理、購入後
の情報提供等の対価

（受 託 会 社） （2） （0.014） 受託会社分は、運用財産の管理、投信会社からの指図の実行の対価

売買委託手数料 － －
売買委託手数料＝当作成期中の売買委託手数料／当作成期中の平均受益権口数
売買委託手数料は、有価証券等の売買の際、売買仲介人に支払う手数料

有価証券取引税 － －
有価証券取引税＝当作成期中の有価証券取引税／当作成期中の平均受益権口数
有価証券取引税は、有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金

そ の 他 費 用 0 0.004 その他費用＝当作成期中のその他費用／当作成期中の平均受益権口数

（監 査 費 用） （0） （0.004） 監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用

合 計 65 0.566
（注１）当作成期中の費用（消費税のかかるものは消費税を含む）は追加、解約によって受益権口数に変動があるため、項目の概要の簡便法により算

出した結果です。
（注２）各金額は項目ごとに円未満を四捨五入してあります。
（注３）各比率は１万口当りのそれぞれの費用金額を当作成期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、小数点第３位未満を四捨五入してあり

ます。
（注４）組み入れているマザーファンドがある場合、売買委託手数料、有価証券取引税およびその他費用は、当該マザーファンドが支払った金額のう

ち、このファンドに対応するものを含みます。組み入れている投資信託証券（マザーファンドを除く。）がある場合、各項目の費用は、当該
投資信託証券が支払った費用を含みません。なお、当該投資信託証券の直近の計算期末時点における「１万口当りの費用の明細」が取得でき
るものについては「組入上位ファンドの概要」に表示することとしております。
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■総経費率
　当作成期中の運用・管理にかかった費用の総額を、期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当り）を乗
じた数で除した総経費率（年率）は2.11％です。

総経費率（①＋②＋③） 2.11％
①当ファンドの費用の比率 1.14％
②投資先ファンドの運用管理費用の比率 0.81％
③投資先ファンドの運用管理費用以外の比率 0.16％

（注１）投資先ファンドとは、当ファンドが組み入れている投資信託証券（マザーファンドを除く。）です。
（注２）各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。
（注３）投資先ファンドにおいて、上記以外に含まれていない費用は認識しておりません。
（注４）各比率は、年率換算した値です。
（注５）①の費用は、１万口当りの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。
（注６）①の費用は、マザーファンドが支払った費用を含みます。
（注７）①の費用と②③の費用は、計上された期間が異なる場合があります。
（注８）上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率と異なります。

総経費率
2.11％ 当ファンド

1.14％

投資先ファンド
0.97％

運用管理費用
（投信会社）
0.33％

運用管理費用
（販売会社）
0.77％

運用管理費用
（受託会社）
0.03％

その他費用
0.01％

運用管理費用
0.81％

運用管理費用以外
0.16％

参考情報
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■投資信託財産の構成
2024年12月２日現在

項 目
当 期 末

評 価 額 比 率
千円 ％

投資信託受益証券 2,537,681 92.9
ダイワ・マネーアセット・マザーファンド 1 0.0
コール・ローン等、その他 194,686 7.1
投資信託財産総額 2,732,370 100.0
（注）評価額の単位未満は切捨て。

■組入資産明細表
(1) ファンド・オブ・ファンズが組入れた邦貨建ファン
ドの明細

フ ァ ン ド 名
当 期 末

口 数 評 価 額 比 率
外国投資信託受益証券 千口 千円 ％
（ケイマン諸島）
INCOME INVESTMENT TRUST 
GLOBAL CAPITAL ALLOCATORS 
FUND JPY UNHEDGED CLASS

149.74224 2,537,681 98.5

（注１）比率欄は、純資産総額に対する評価額の比率。
（注２）評価額の単位未満は切捨て。

■利害関係人との取引状況等

　当作成期中における利害関係人との取引はありませ
ん。

(2) 親投資信託残高

種 類
期 首 当 期 末
口 数 口 数 評 価 額

千口 千口 千円
ダイワ・マネーアセット・マザーファンド 1 1 1
（注）単位未満は切捨て。

■売買および取引の状況
　投資信託受益証券

（2024年６月４日から2024年12月２日まで）
買 付 売 付

口 数 金 額 口 数 金 額
千口 千円 千口 千円

外国
（邦貨建）

INCOME INVESTMENT  TRUST  GLOBAL  CAP ITAL 
ALLOCATORS FUND JPY UNHEDGED CLASS（ケイマン諸島） 5.09234 83,000 34.00099 554,000

（注１）金額は受渡し代金。
（注２）金額の単位未満は切捨て。
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■収益分配金の計算過程（総額）
項 目 当 期

(ａ) 経費控除後の配当等収益 35,749円
(ｂ) 経費控除後の有価証券売買等損益 88,460,387
(ｃ) 収益調整金 105,884,443
(ｄ) 分配準備積立金 244,252,943
(ｅ) 当期分配対象額(ａ＋ｂ＋ｃ＋ｄ) 438,633,522
(ｆ) 分配金 136,426,964
(ｇ) 翌期繰越分配対象額(ｅ－ｆ) 302,206,558
(ｈ) 受益権総口数 2,273,782,734口

■損益の状況
当期　自2024年６月４日　至2024年12月２日

項 目 当 期
(Ａ) 配当等収益 42,124円

受取利息 42,124
(Ｂ) 有価証券売買損益 104,390,305

売買益 119,688,705
売買損 △ 15,298,400

(Ｃ) 信託報酬等 △ 15,936,293
(Ｄ) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 88,496,136
(Ｅ) 前期繰越損益金 244,252,943
(Ｆ) 追加信託差損益金 105,884,443

(配当等相当額) (　 35,589,869)
(売買損益相当額) (　 70,294,574)

(Ｇ) 合計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 438,633,522
(Ｈ) 収益分配金 △136,426,964

次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 302,206,558
追加信託差損益金 105,884,443
(配当等相当額) (　 35,589,869)
(売買損益相当額) (　 70,294,574)
分配準備積立金 196,322,115

（注１）信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相当額を含めて表示しておりま
す。

（注２）追加信託差損益金とは、追加信託金と元本との差額をいい、元本を下回る
場合は損失として、上回る場合は利益として処理されます。

（注３）収益分配金の計算過程は下記「収益分配金の計算過程（総額）」をご参照
ください。

■資産、負債、元本および基準価額の状況
2024年12月２日現在

項 目 当 期 末
(Ａ) 資産 2,732,370,009円

コール・ローン等 194,686,670
投資信託受益証券(評価額) 2,537,681,741
ダイワ・マネーアセット・
マザーファンド(評価額) 1,598

(Ｂ) 負債 156,380,717
未払収益分配金 136,426,964
未払解約金 4,017,460
未払信託報酬 15,820,626
その他未払費用 115,667

(Ｃ) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 2,575,989,292
元本 2,273,782,734
次期繰越損益金 302,206,558

(Ｄ) 受益権総口数 2,273,782,734口
１万口当り基準価額(Ｃ／Ｄ) 11,329円

＊期首における元本額は2,581,187,583円、当作成期間中における追加設定元本
額は60,776,893円、同解約元本額は368,181,742円です。
＊当期末の計算口数当りの純資産額は11,329円です。
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収 益 分 配 金 の お 知 ら せ
１ 万 口 当 り 分 配 金（税 込 み） 600円

●＜分配金再投資コース＞をご利用の方の税引き分配金は、決算日現在の基準価額に基づいて自動的に再投資いたしました。

・分配金には、課税扱いとなる「普通分配金」と、非課税扱いとなる「元本払戻金（特別分配金）」があります。
・分配落ち後の基準価額が個別元本と同額または個別元本を上回る場合には、分配金の全額が普通分配金となります。
・分配落ち後の基準価額が個別元本を下回る場合には、下回る部分の額が元本払戻金（特別分配金）、残りの額が普通分配金で
す。
・元本払戻金（特別分配金）が発生した場合は、分配金発生時における個々の受益者の個別元本から当該元本払戻金（特別分配
金）を控除した額が、その後の個々の受益者の個別元本となります。
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グローバル・キャピタル・アロケーターズ・ファンド（ヘッジなし・クラス）

　当ファンド（世界M＆A戦略株ファンド）はケイマン籍の外国投資信託「グローバル・キャピタル・アロケーター
ズ・ファンド（ヘッジなし・クラス）」の受益証券（円建）を主要投資対象としております。以下の内容は、直近で
入手可能なFinancial Statements等から抜粋し、編集および一部翻訳したものです。

（米ドル建て）
貸借対照表

2023年12月29日

資産
投資資産の公正価値による評価額（簿価　＄26,313,092） ＄ 24,962,657
現金 2,736
外国為替先渡取引による評価損益 2,931
未収：
配当金 10,968
払い戻し 22,522
その他資産 9,520
資産合計 25,011,334

負債
当座借越 9
未払：
償還済み受益証券 304,964
専門家報酬 105,602
投資管理報酬 36,449
会計報酬および管理会社報酬 16,674
保管会社報酬 10,685
受託会社報酬 3,954
名義書換代理人報酬 3,666
その他負債 115
負債合計 482,118

純資産 ＄ 24,529,216

ヘッジなし・クラス ＄ 24,529,216

発行済み受益証券
ヘッジなし・クラス 246,738.21

受益証券１口当り純資産額
ヘッジなし・クラス ＄ 99
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損益計算書
2023年12月29日に終了した会計年度

投資収益
配当収益（源泉徴収税（＄51,550）控除後） ＄ 194,078
受取利息 26,050
投資収益合計 220,128

費用
投資管理報酬 201,165
専門家報酬 73,573
会計報酬および管理会社報酬 40,000
保管会社報酬 13,195
名義書換代理人報酬 12,651
受託会社報酬 12,000
費用合計 352,584

費用の払い戻し (22,522)
純費用 330,062

純投資損益 (109,934)

実現損益および評価損益の変動：
実現損益の内訳：
証券投資 (4,041,416)
外国為替取引および外国為替先渡取引 (16,827)
純実現損益 (4,058,243)
評価損益の変動の内訳：
証券投資 11,711,523
外国為替換算および外国為替先渡取引 118
評価損益の純変動 11,711,641

純実現損益および評価損益の純変動 7,653,398

運用の結果による純資産の純増減 ＄ 7,543,464
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投資明細表
2023年12月29日現在

株数 証券の明細 評価額
普通株式（97.8％）
カナダ（13.5％）
環境制御（7.3％）

51,466 GFL Environmental, Inc. ＄ 1,776,092
未公開株式（2.8％）

17,097 Brookfield Corp. 685,931
ソフトウェア（3.4％）

338 Constellation Software, Inc. 841,994
カナダ合計（簿価　＄2,654,773） 3,304,017
デンマーク（3.0％）
運輸（3.0％）

4,206 DSV AS 738,764
デンマーク合計（簿価　＄495,233） 738,764
フランス（2.5％）
アパレル（2.5％）

756 LVMH Moet Hennessy Louis Vuitton SE 612,558
フランス合計（簿価　＄603,399） 612,558
英国（2.0％）
商業サービス（2.0％）

53,047 Clarivate PLC 491,215
英国合計（簿価　＄1,389,418） 491,215
日本（3.4％）
化粧品・パーソナルケア（3.4％）

28,100 Shiseido Co. Ltd. 847,384
日本合計（簿価　＄2,042,939） 847,384
オランダ（6.7％）
インターネット（6.7％）

55,143 Prosus NV 1,643,533
オランダ合計（簿価　＄1,249,548） 1,643,533
米国（66.7％）
航空宇宙・防衛（4.0％）

959 TransDigm Group, Inc. 970,125
商業サービス（5.2％）

6,590 WEX, Inc. 1,282,085
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株数 証券の明細 評価額
総合金融サービス（8.6％）

16,479 Intercontinental Exchange, Inc. 2,116,398
電機（4.4％）

10,954 Amphenol Corp. Class A 1,085,870
ヘルスケア製品（10.4％）

8,921 Danaher Corp. 2,063,784
1,607 Stryker Corp. 481,232

2,545,016
ヘルスケアサービス（6.4％）

6,601 Charles River Laboratories International, Inc. 1,560,477
保険（4.0％）

2,747 Berkshire Hathaway, Inc. Class B 979,745
インターネット（6.0％）

27,922 IAC, Inc. 1,462,554
メディア（2.8％）

7,456 Walt Disney Co. 673,202
ソフトウェア（12.3％）

995 Roper Technologies, Inc. 542,444
12,581 SS&C Technologies Holdings, Inc. 768,825
8,414 Take－Two Interactive Software, Inc. 1,354,233
4,785 Twilio, Inc. Class A 363,038

3,028,540
通信（2.6％）

4,042 T-Mobile US, Inc. 648,054
米国合計（簿価　＄16,904,662） 16,352,066
普通株式合計（簿価　＄25,339,972） 23,989,537
ワラント（0.0％）*
カナダ（0.0％）*
ソフトウェア（0.0％）*

338 Constellation Software, Inc. 0**
カナダ合計（簿価　＄0）** 0**
ワラント合計（簿価　＄0）** 0**
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元本 証券の明細
純資産に
占める割合
（％）

評価額

短期投資（4.0％）
定期預金（4.0％）
ケイマン諸島（0.0％）＊

CAD 0** Brown Brothers Harriman & Co. 3.79％ due 01/02/2024 ＄ 0**
DKK 4 2.13％ due 01/02/2024 1

ケイマン諸島合計（簿価　＄１） 1
英国（4.0％）

USD 973,119 Sumitomo Mitsui Trust Bank, Ltd. 4.58％ due 01/02/2024 973,119
英国合計（簿価　＄973,119） 973,119
定期預金合計（簿価　＄973,120） 973,120
短期投資合計（簿価　＄973,120） 973,120
投資総額（簿価　＄26,313,092） 101.8％ ＄ 24,962,657
現金およびその他資産を超過する負債 (1.8)％ (433,441)
純資産 100.0％ ＄ 24,529,216

＊0.05％未満の場合があります。
＊＊0.50ドル未満。

2023年12月29日現在のヘッジなし・クラスの外国為替先渡取引（純資産の0.0％＊）

買い 取引相手 契約金額 決済日 売り 契約金額 評価益 評価損 純評価損益
JPY BBH 43,000,065 01/04/2024 USD (302,082) ＄ 2,931 ＄ － ＄ 2,931

＊0.05％未満の場合があります。

通貨の略称
CAD カナダ・ドル
DKK デンマーク・クローネ
JPY 日本円
USD 米ドル
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ダイワ・マネーアセット・マザーファンド

 <補足情報>
　当ファンド（世界Ｍ＆Ａ戦略株ファンド）が投資対象としている「ダイワ・マネーアセット・マザーファンド」の
決算日（2023年12月11日）と、当ファンドの決算日が異なっておりますので、当ファンドの決算日（2024年12月
２日）現在におけるダイワ・マネーアセット・マザーファンドの組入資産の内容等を掲載いたしました。

■ダイワ・マネーアセット・マザーファンドの主要な売買銘柄
公　社　債

（2024年６月４日から2024年12月２日まで）

買 付 売 付
銘 柄 金 額 銘 柄 金 額

千円 千円
1258国庫短期証券  2024/12/23 179,982
1239国庫短期証券  2024/9/24 149,999
1247国庫短期証券  2024/11/5 59,988
1266国庫短期証券  2025/2/10 49,998
1245国庫短期証券  2024/10/21 39,996
（注１）金額は受渡し代金（経過利子分は含まれておりません）。
（注２）単位未満は切捨て。

■組入資産明細表
　下記は、2024年12月２日現在におけるダイワ・マネーアセット・マザーファンド（396,848千口）の内容です。

(1) 国内（邦貨建）公社債（種類別）
2024年12月２日現在

区 分 額 面 金 額 評 価 額 組 入 比 率 う ち Ｂ Ｂ 格
以下組入比率

残 存 期 間 別 組 入 比 率
５ 年 以 上 ２ 年 以 上 ２ 年 未 満

千円 千円 ％ ％ ％ ％ ％
国債証券 230,000 229,994 58.1 － － － 58.1
（注１）組入比率は、純資産総額に対する評価額の割合。
（注２）額面金額、評価額の単位未満は切捨て。
（注３）評価額および格付情報については金融商品取引業者、価格情報会社等よりデータを入手しています。

(2) 国内（邦貨建）公社債（銘柄別）
2024年12月２日現在

区 分 銘 柄 年 利 率 額 面 金 額 評 価 額 償 還 年 月 日
％ 千円 千円

国債証券 1258国庫短期証券 － 180,000 179,995 2024/12/23
1266国庫短期証券 － 50,000 49,998 2025/02/10

合 計 銘 柄 数 2銘柄
金 額 230,000 229,994

（注）単位未満は切捨て。
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大和アセットマネジメント株式会社
東京都千代田区丸の内一丁目９番１号
https://www.daiwa-am.co.jp/

ダイワ・マネーアセット・マザーファンド

運用報告書　第12期（決算日　2023年12月11日）

（作成対象期間　2022年12月10日～2023年12月11日）

ダイワ・マネーアセット・マザーファンドの運用状況をご報告申し上げます。

★当ファンドの仕組みは次の通りです。
運 用 方 針 安定した収益の確保をめざして安定運用を行ないます。
主 要 投 資 対 象 円建ての債券
株 式 組 入 制 限 純資産総額の10％以下

https://www.daiwa-am.co.jp/
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年 月 日
基 準 価 額 公 社 債

組 入 比 率騰 落 率
円 ％ ％

(期首)2022年12月９日 9,979 － －
12月末 9,979 0.0 －

2023年１月末 9,978 △0.0 －
２月末 9,978 △0.0 －
３月末 9,978 △0.0 －
４月末 9,978 △0.0 －
５月末 9,977 △0.0 －
６月末 9,976 △0.0 －
７月末 9,976 △0.0 －
８月末 9,975 △0.0 －
９月末 9,974 △0.1 －
10月末 9,974 △0.1 －
11月末 9,974 △0.1 －

(期末)2023年12月11日 9,974 △0.1 －
（注１）騰落率は期首比。
（注２）公社債組入比率は新株予約権付社債券（転換社債券）および債券先物を除

きます。
（注３）当ファンドは、安定した収益の確保をめざして安定運用を行っており、ベ

ンチマークおよび参考指数はありません。

■当作成期中の基準価額と市況等の推移
（円）

9,973
9,974
9,975
9,976
9,977
9,978
9,979
9,980

期　首
（2022.12.９）

期　末
（2023.12.11）

基準価額

《運用経過》
◆基準価額等の推移について
【基準価額・騰落率】
　期首：9,979円　期末：9,974円　騰落率：△0.1％
【基準価額の主な変動要因】
　コール・ローン等の利回りがマイナス圏で推移したことなどから、
基準価額は下落しました。
◆投資環境について
○国内短期金融市況
　当作成期を通じて、日銀は長短金利操作付き量的・質的金融緩和
を維持しました。この金融政策を背景に、国庫短期証券（３カ月
物）の利回りおよび無担保コール翌日物金利はマイナス圏で推移し
ました。

◆前作成期末における「今後の運用方針」
　流動性や資産の安全性に配慮し、短期の国債やコール・ローン等に
よる運用を行う方針です。
◆ポートフォリオについて
　流動性や資産の安全性に配慮し、コール・ローン等による運用を行
いました。
◆ベンチマークとの差異について
　当ファンドは運用の評価または目標基準となるベンチマークおよび
参考指数を設けておりません。

《今後の運用方針》
　流動性や資産の安全性に配慮し、短期の国債やコール・ローン等によ
る運用を行う方針です。

■１万口当りの費用の明細
項 目 当 期

売買委託手数料 －円
有価証券取引税 －
その他費用 －

合　　計 －
（注１）費用の項目および算出法については前掲しております項目の概要をご参照

ください。
（注２）項目ごとに円未満を四捨五入してあります。

■主要な売買銘柄

当作成期中における主要な売買銘柄はありません。

■売買および取引の状況

当作成期中における売買および取引はありません。

■投資信託財産の構成
2023年12月11日現在

項 目
当 期 末

評 価 額 比 率
千円 ％

コール・ローン等、その他 237,201 100.0
投資信託財産総額 237,201 100.0
（注）評価額の単位未満は切捨て。

■組入資産明細表

当作成期末における有価証券等の組み入れはありません。
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■資産、負債、元本および基準価額の状況
2023年12月11日現在

項 目 当 期 末
(Ａ) 資産 237,201,069円

コール・ローン等 237,201,069
(Ｂ) 負債 －
(Ｃ) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 237,201,069

元本 237,822,978
次期繰越損益金 △    621,909

(Ｄ) 受益権総口数 237,822,978口
１万口当り基準価額(Ｃ／Ｄ) 9,974円

＊期首における元本額は88,294,563円、当作成期間中における追加設定元本額は
948,869,489円、同解約元本額は799,341,074円です。
＊当期末における当マザーファンドを投資対象とする投資信託の元本額：
ダイワ債券コア戦略ファンド（為替ヘッジあり） 999円
ダイワ債券コア戦略ファンド（為替ヘッジなし） 999円
通貨選択型ダイワ米国株主還元株αクワトロプレミアム（毎月分配型） 219,583円
通貨選択型ダイワ米国株主還元株αクワトロプレミアム（年２回決算型） 10,021円
ダイワ米国株主還元株ツインαプレミアム（毎月分配型） 848,389円
ダイワ米国株主還元株ツインαプレミアム（年２回決算型） 6,716円
ダイワ米国株主還元株ファンド 64,214円
ダイワＤＢモメンタム戦略ファンド（為替ヘッジあり） 6,592,748円
ダイワＤＢモメンタム戦略ファンド（為替ヘッジなし） 10,288,683円
ダイワ／バリュー・パートナーズ・チャイナ・イノベーター・ファンド 10,000円
世界Ｍ＆Ａ戦略株ファンド 1,001,302円
ダイワ・ブラジル・レアル債α（毎月分配型）－スーパー・ハイインカム－　α50コース 49,911円
ダイワ・ブラジル・レアル債α（毎月分配型）－スーパー・ハイインカム－　α100コース 49,911円
Ｓ＆Ｐ500（マルチアイ搭載） 66,075,873円
ｉＦｒｅｅＥＴＦ　Ｓ＆Ｐ500ダブルインバース 149,607,523円
ダイワ・スイス高配当株ツインα（毎月分配型） 2,996,106円
＊当期末の計算口数当りの純資産額は9,974円です。
＊当期末の純資産総額が元本額を下回っており、その差額は621,909円です。

■損益の状況
当期　自2022年12月10日　至2023年12月11日

項 目 当 期
(Ａ) 配当等収益 △  158,856円

受取利息 1,183
支払利息 △  160,039

(Ｂ) 当期損益金(Ａ) △  158,856
(Ｃ) 前期繰越損益金 △  184,238
(Ｄ) 解約差損益金 2,052,274
(Ｅ) 追加信託差損益金 △2,331,089
(Ｆ) 合計(Ｂ＋Ｃ＋Ｄ＋Ｅ) △  621,909

次期繰越損益金(Ｆ) △  621,909
（注１）解約差損益金とは、一部解約時の解約価額と元本との差額をいい、元本を

下回る場合は利益として、上回る場合は損失として処理されます。
（注２）追加信託差損益金とは、追加信託金と元本との差額をいい、元本を下回る

場合は損失として、上回る場合は利益として処理されます。
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